



# गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोली

महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशी-४महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम १९९४ ( १९९४ चा महा. ३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(कुलसचिव कार्यालय)

१. एम.आय.डी.सी. रोड, कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली- ४४२६०५

फोन/फॅक्स नंबर ०७१३२-२२३१०४

E-Mail :gug.registrar@gmail.com

जा.क्र./गोंवीग/कुसका/ ६५०८

दिनांक :- ३०/०७/२०२१

प्रति,

मा. अध्यक्ष/सचिव/प्राचार्य,  
संस्था/महाविद्यालये,  
गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

**विषय :-** गडचिरोली व चंद्रपूर जिल्हयातील संस्था/महाविद्यालयांना शासनाकडून मिळालेल्या मान्यतेबाबत.

**संदर्भ :-** १.शासन आदेश क्र. एनजीसी-२०२१/(१११/२१)मशि-४ दि. १५ जून, २०२१(नविन विषय/अभ्यासक्रम/अति.तु)  
२.शासन आदेश क्र. एनजीसी-२०२१/(०२/२१)/मशि-४ दि. १५ जून, २०२१(विस्तारीकरण/अंतर्गत अभ्यासक्रम,तु)  
३.शासन आदेश क्र. एनजीसी-२०२१/(०२/२१)/मशि-४ दि. १५ जून, २०२१(नविन महाविद्यालय )  
४.शासन आदेश क्र. एनजीसी-२०२१/(१०५/२१)/मशि-४ दि. १५ जून, २०२१(नविन विषय/अभ्यासक्रम/अति.तु )

महोदय,

उपरोक्त संदर्भांकित विषयान्वये ज्या संस्थेला प्राप्त नविन महाविद्यालय व संलग्नित महाविद्यालयाला नविन अभ्यासक्रमाकरीता शासना कडून मान्यता मिळालेली आहे. अशा संस्थाना व महाविद्यालयांना प्रथम संलग्निकरण देण्याकरिता दि. २८ एप्रिल, २०१७ च्या व्यवस्थापन परिषदेच्या निर्णयानुसार खालील प्रमाणे आकारण्यात आलेले शुल्क भरून प्रस्ताव सादर करण्याकरिता तसेच याबाबतची पूर्तता करण्याबाबत लागणाऱ्या कागदपत्रांचा नमुना संलग्नित केलेला आहे.

संबंधीत संस्था/महाविद्यालयांनी सविस्तर माहिती सादर केल्यानंतरच आपल्या प्रस्तावावर पुढील कार्यवाही घेण्यात येईल. याची नोंद घ्यावी.

## विद्यापीठाकडून आकारण्यात येणारे शुल्क

अ) नविन महाविद्यालयासाठी प्रथम संलग्निकरणाकरीता आकारण्यात येणारे शुल्क

१. प्रथम संलग्निकरण शुल्क रू. १,००,०००/- ( 3 or more (multi faculty) college )
२. प्रथम संलग्निकरण शुल्क रू. ५०,०००/- ( Single faculty college/Double faculty college )
३. प्रथम संलग्निकरण शुल्क रू. १,००,०००/- (Professional colleges-Engineering/Pharmacy/Law/Education/ MBA / PFDM/ MCA )
४. राखीव निधी रू. ३,००,०००/-
५. इमारत निधी रू. ५,००,०००/-

ब) नविन अभ्यासक्रमाकरिता आकारण्यात येणारे शुल्क

१. प्रथम संलग्निकरण शुल्क १०,०००/- ( Traditional section courses )
२. प्रथम संलग्निकरण शुल्क १५,०००/- ( Professional UG Courses )
३. प्रथम संलग्निकरण शुल्क २०,०००/- ( Professional PG Courses )

क) नविन विषय/अतिरिक्त तुकडी करिता आकारण्यात येणारे शुल्क

१. प्रथम संलग्निकरण शुल्क रू. १०,०००/- ( Traditional )
२. प्रथम संलग्निकरण शुल्क रू. २०,०००/- ( Professional Courses - Law/Education/Engineering/Pharmacy (UG /PG)/ MBA / MCA )

सहपत्र:- १) हमीपत्र, २)Affidavit ३) Annexure -1

30/7/2021

(डॉ. ए. झेड चिताडे )

कुलसचिव

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

प्रतिलिपी:-१. मा. कुलगुरु महोदयांचे स्विय सहाय्यक, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.  
२. मा. संचालक परिक्षा व मुल्यमापन मंडळ, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.  
३. मा. वित्त व लेखा अधिकारी, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

## AFFIDAVIT

I the above named deponent do hereby take oath and state as under,

1. That the State of Maharashtra has granted permission to our society for starting senior college at \_\_\_\_\_ With courses \_\_\_\_\_ from the academic year \_\_\_\_\_ the society has applied for grant of first time affiliation to Gondwana University, Gadchiroli.
2. I say and submit that the society has provided infrastructure for starting the said college. The particular of infrastructure available in the college are as per the details stated in **Annexure -I** to this affidavit. The **Annexure -I** forms part and partial of this affidavit. The University can verify the factual position about infrastructure.
3. In so far as the post of Principal of the College is concerned the society undertakes to obtain permission from the university for university for advertising the post within one month from the date of first time affiliation. The society further agrees and undertakes to complete the procedure of selection for the post of Principal within two months, there after and report the compliance to the University.
4. In so far as the posts of lecturer are concerned the full time posts will be filled in by following due process of selection and appointment within three months from the date of order of first time affiliation and report the compliance to the University.
5. I say and submit that for those subjects where the post of full time Lectures are not permissible, the appointments of qualified persons on contributory basis will be made and proposals for grant of approval to those appointments will be submitted to the University within 15 days from the date of order of first time affiliation.
6. I agree and undertake that if the information furnished in **Annexure - I** is found to be incorrect and if the society fails to make compliances about appoinatment of Principal/full time Lecturers/ Contributory Lecturers, the University will be justified to withdraw the first time affiliation. I am made aware of the fact that the University shall not grant enrollment to the students and the students will not be permitted to appear for \_\_\_\_\_ examinations in the event of withdrawal of first time affiliation.

Hence this affidavit.

Place : \_\_\_\_\_

Deponent

Date : \_\_\_\_\_

### **Verification**

Verified and signed at \_\_\_\_\_ on this \_\_\_\_\_ day Of \_\_\_\_\_ contents in parts 1 to 5 are true and correct to the best of my Knowledge. In the event any averment in the affidavit is found to be incorrect I would be liable for prosecution for offence under Indian Penal code.

I know & Identify  
The Deponent

Deponent

Advocate

## Annexure – 1

( The Annexure be appended with the affidavit and signed by President/Secretary of the Society/Principal of the college. This will be the part of the affidavit)

### A : - Infrastructure Facility Available In Colleges

Name of society :- \_\_\_\_\_ Address :- \_\_\_\_\_

Name of College :- \_\_\_\_\_ Address :- \_\_\_\_\_

- |  |   |
|--|---|
| १. Plot No. Location                             | Total Area :-   |
| २. Building                                      | Self/Rental:-<br>Total Area :-  |
| ३. Class Rooms                                   | a) No. of Rooms :-<br>b)Area of each Rooms:-  |
| 4. No. of Laboratories<br>( Wherever applicable) | a) Area –<br>b)Whether Equipments available-  |
| 5. Equipments (Essential)                        | Attach list –   |
| 6. Library & Reading Room                        | a) Area :-<br>b)Total No. of Books :-<br>c) No of News paper & Magzines:-                   |
| 7. Office  | a) Area :-<br>b) Office Facility :-<br>i.e. Furniture, Telephone, Fax, Internet, Xerox etc. |
| 8. Principal Office                              | Area :-   |
| 9. Teachers Common Room                          | Area :-   |
| 10. Students Common Room                         | a) Boys (Area):-<br>b) Girls (Area):-   |
| 11. Toilet Facility(Gents/Ladies)                | :   |
| 12. Play Ground                                  | a) Total Ground Area :-<br>b) Facility for Games :-   |
| 13. Drinking Water Facility                      | :-  |

### B:- Teachers & other Facilities

- |   |  |
|---|--|
| 14. Princial  | Name:-   |
| Teachers  | Names & Qualification:-                              |
| 15. Non-Teaching Staff  | Class III including technical staff:-<br>Class IV :- |
| 16. Financial status & Audit<br>Report of last financial year | :-   |
| 17.Any additional information                                 | :-   |

( Note :- Use separate sheet if required for providing information.)



प्रति,

मा. कुलसचिव,

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

मी

खालील प्रमाणे प्रतिज्ञापत्र सादर करित आहे की, (संस्थेचे महाविद्यालयाचे नांव)

या संस्थेला/नवीन महाविद्यालय/विद्याशाखा/अभ्यासक्रम /विषय /अतिरीक्त तुकडी कायम विना अनुदान तत्वावर शासनाने व आयसीटीई /एनसीटीईचे पत्र क्र. -----दिनांक ----- अनुसार सत्र ----- पासून मंजुरी मिळालेली आहे. त्यानुसार नवीन महाविद्यालय/ विद्याशाखा / अभ्यासक्रम / विषय / अतिरीक्त तुकडी,

१. कायम विना अनुदान तत्वावर चालविण्यास तयार आहेत.
२. याकरीता भविष्यात कोणत्याही प्रकारचे शासनाकडे अनुदानाची मागणी करणार नाही.
३. दिलेल्या मंजूर प्रवेश क्षमतेपेक्षा जास्त प्रवेश देण्यात येणार नाही.
४. शासन व विद्यापीठाने दिलेल्या कालावधीत एनएएसी ॲक्रीडिशन करून घेण्यात येईल.
५. शासन व विद्यापीठाने दिलेली मान्यता /----- या सत्रापुरती असल्याने त्या सत्रात सुरू न केल्यास आपोआप रद्द होईल हे संस्थेला मान्य आहे.
६. अखिल भारतीचे तंत्र शिक्षा परिषद /विद्यापीठ अनुदान आयोग /राज्यशासन/राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद व विद्यापीठ यांनी विहित केलेल्या सर्व अटीचे पालन करण्यास संस्था बंधनकारक राहिल.
७. शिक्षण शुल्क समितीने विहित केलेल्या शिक्षण शुल्कापेक्षा जास्त शुल्क घेण्यात येणार नाही.
८. रॅगींग संदर्भीय मा. सर्वोच्च न्यायालयांचे निर्देश व महाराष्ट्र प्रिवीलेशन् ऑफ रॅगींग ॲक्ट १९९९ यांचे काटेकोर पणे अंमलबजावणी करण्यात येईल.
९. प्रथम संलग्नीकरण दिल्यापासून अध्यापनाचे १८० दिवस महाविद्यालयाद्वारे पूर्ण करण्यात येईल.
१०. विद्यापठाने/शासन व विद्यापीठ अनुदान आयोगांनी विहित केलेल्या शैक्षणिक पात्रतेनुसार अध्यापक /कर्मचारी वर्ग नेमण्यात येईल. या सर्व कर्मचाऱ्यांच्या आर्थिक बाबींची जबाबदारी संस्था /महाविद्यालयावर राहिल.
११. महाविद्यालयासाठी लागणारे आवश्यक पायाभूत सोयी उपलब्ध करून देऊनच महाविद्यालय सुरू करण्यात येईल.
१२. विद्याशाखा /अभ्यासक्रम /विषय /अतिरीक्त तुकडीकरीता मंजूर विद्यार्थी संख्येच्या ५० टक्के किंवा त्यापेक्षा कमी विद्यार्थी असल्यास दिलेली मान्यता आपोआप संपुष्टात येईल.

वरील नमुद सर्व (१ ते १२) अटीचे काटेकोर पणे पालन करण्यात येईल. याची पूर्ण हमी या प्रतिज्ञापत्राद्वारे संस्थेचे अध्यक्ष /सचिव/प्राचार्य म्हणून देत आहे.